
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 301 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.39 DEL 30-12-20 

 
 
 

A R E A  R A G I O N E R I A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n.49 in data 18/12/2019 (n. 218 del Reg. gen.) con la quale, 
nell’approvare il verbale di gara del 16/12/2019, si procedeva ad aggiudicare la gara per l’affidamento del 
servizio di tesoreria comunale per il periodo 1/1/2020 – 31/12/2024 alla Banca di Credito Cooperativo di 
Castiglione Messer Raimondo e Pianella avente sede legale a Castiglione Messer Raimondo (TE), in 
Viale Umberto I n. 13, Codice Fiscale/P.Iva 00925980674;  
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs. n.50/2016 l’aggiudicazione definitiva diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di procedura negoziata 
attraverso l’acquisizione di documenti e verifiche da effettuarsi d’ufficio;  
 
DATO ATTO che, successivamente all’espletamento delle procedure di trasferimento del servizio di 
tesoreria dalla Banca Popolare di Bari Spa alla Banca di Credito Cooperativo di Castiglione Messer 
Raimondo e Pianella, il servizio ha avuto inizio in data 7/2/2020 in pendenza della sottoscrizione della 
convenzione a condizione che, in caso di accertamento della mancanza dei requisiti richiesti e/o dichiarati, 
questo Ente avrebbe proceduto alla revoca e a nuova aggiudicazione;  
 
ACCERTATO CHE 

• si è verificata l’assenza delle condizioni previste quali causa di esclusione per la partecipazione 
alla procedura di gara, così come indicate all’art.80 del D. Lgs. 50/2016  

Oggetto:  SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 7/02/2020-
31/12/2024. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI 
CASTIGLIONE MESSER RAIMONDO E PIANELLA. LOTTO CIG Z282AD4E36 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 39 del 30-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

• sono stati verificati i requisiti dichiarati in sede di gara mediante procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;  

• non sussistono motivi ostativi per l’aggiudicazione della gara in via definitiva al predetto Istituto di 
Credito, con il presente provvedimento si procede alla presa d’atto della intervenuta efficacia 
dell’aggiudicazione di cui trattasi;  

 
RICHIAMATI:  

• il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 approvato con deliberazione consiliare n. 9 in data 
26/8/2020 e successive variazioni; 

• il PEG 2020/2022 approvato con deliberazione della G.C. n. 72 in data 16/9/2020 e s.m.i.;  
 
ATTESA la propria competenza ai sensi di quanto disposto dagli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 
 
EVIDENZIATO CHE, con il presente atto, necessita provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai 
sensi dell'art.183 del DLgs 267/2000 sui corrispondenti capitoli di bilancio corrente esercizio; 
 
VISTI 

• lo statuto comunale 
• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e dei servizi 
• il DLgs 18 aprile 2016 n. 50, con particolare riferimento all’articolo 36; 
• il DLgs 18 agosto 2000 n. 267; 
• il Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 1 del 22 gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge; 

• il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

DETERMINA 
 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si 
intendono integralmente richiamate, costituendone motivazione, anche al fine di cui all'art. 3 della 
legge 07.08.1990, n. 241; 

2. PRENDERE ATTO dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione di che trattasi effettuata con 
determinazione di questo Ufficio n.49 in data 18/12/2019 (n.218 del Reg.Gen.);  

3. PRENDERE ATTO, altresì, che il servizio ha avuto inizio in data 7 febbraio 2020 in pendenza 
della sottoscrizione della convenzione;  

4. COMUNICARE le risultanze del presente atto all’aggiudicatario; 
5. IMPEGNARE sul capitolo 1054 (cod. 01.03-1.03.02.17.002) ai sensi dell’articolo 183 del DLgs n 

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme con 
imputazione al bilancio di previsione 2020/2022, rinviando a successivi atti l’impegno nelle 
annualità 2023 e 2024: 

a. esercizio 2020 € 5.997,93 
b. esercizio 2021 € 6.700,00 
c. esercizio 2022 € 6.700,00 

6. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  

7. PUBBLICARE il presente atto sul profilo di committente www.comune.castilenti.te.it nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sotto sezione “Bandi di gara e contratti”;  

 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 39 del 30-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì,        IL RESPONSABILE DI AREA  
Merlitti Lorella 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 22-02-2021 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 
1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 09-03-2021 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 
22-02-2021 al 09-03-2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


